
UCHWAŁA NR XXXVI/207/21 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 14 stycznia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia zasad sfinansowania zadań z realizacji programu usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest dla Gminy Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378) oraz art. 403 ust. 2 w związku z art. 400a ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2020r., poz. 1219, 1378, 1565, 2127, 2338), uchwały Rady Ministrów z dnia 
14 lipca 2009 roku, w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program oczyszczania kraju 
z azbestu na lata 2009-2032” zmieniony uchwałą Nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 roku, w związku z uchwałą 
Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki Nr XX/110/15 z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 
„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Tomaszów Mazowiecki na lata 2015-
2032 (aktualizacja)” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady sfinansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
dla Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 2. Sfinansowaniu podlegają zadania ujęte w „Programie  usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Tomaszów Mazowiecki na lata 2015-2032 (aktualizacja)”, z miejsc, których właścicielami są 
osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów 
publicznych będących gminnymi osobami prawnymi. 

§ 3. Źródłem finansowania zadania będą środki pozyskane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz środki własne z budżetu Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 4. Ogólna kwota przeznaczona na finansowanie zadania w zakresie usuwania i unieszkodliwiania 
wyrobów zawierających azbest określona będzie ma każdy rok w budżecie Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

§ 5. Sfinansowane w pełnej wysokości mogą być koszty załadunku, transportu i unieszkodliwienia azbestu 
i wyrobów zawierających azbest, pochodzących z pokryć dachowych lub elementów elewacji. 

§ 6. Wykonawcą zadania obejmującego prace wymienione § 5 niniejszej uchwały, będzie podmiot wybrany 
w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych, który na zlecenie Gminy Tomaszów Mazowiecki dokonywać 
będzie transportu, unieszkodliwiania azbestu i wyrobów zawierających azbest w miejscu unieszkodliwiania 
odpadów azbestowych. 

§ 7. Procedura realizacji zadania: 

1) planujący usunięcie odpadów azbestowych z nieruchomości występują do Wójta Gminy Tomaszów 
Mazowiecki o sfinansowanie prac wymienionych w § 5 niniejszej uchwały. Wzór wniosku określa 
załącznik do niniejszej uchwały, wniosek weryfikuje i przyjmuje Komisja powołana przez Wójta Gminy 
Tomaszów Mazowiecki, 

2) wnioskodawca informowany jest o przyjęciu wniosku do realizacji, 

3) realizacja zadania obejmuje czynności wymienione w § 5 niniejszej uchwały. 

§ 8. Termin składania wniosków określa Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki, poprzez zamieszczenie 
informacji w BIP oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43F4A628-E44A-4109-81BC-1DA52AE3AF3D. Podpisany Strona 1

Rafał Darczyński
Pisanie
RP.0007.207.2021



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43F4A628-E44A-4109-81BC-1DA52AE3AF3D. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/207/21 

Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 14 stycznia 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43F4A628-E44A-4109-81BC-1DA52AE3AF3D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1



